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9) de regnskabsprincipper, der har været overholdt ved ud- 
arbejdelsen af de offentliggjorte oplysninger, herunder de, der 
er benyttet ved konsolidering af koncernregnskabet. 

Baggrunden for forslaget var den OECD-declaration, som blev 
vedtaget på ministerrådsmødet i juni 1976, og som den danske rege- 
ring havde tilsluttet sig. Ifølge bemærkningerne til forslaget skulle 
forslaget til folketingsbeslutningen tjene til at sikre, at deklarationens 
retningslinier faktisk bliver ført ud i livet. 

Ved forslagets 1. behandling fandt et flertal af ordførerne, at 
OECD-deklarationen ikke burde gennemføres isoleret ved et dansk 
lovgivningsinitiativ, idet et sådant kunne gribe ind i internationale 
drøftelser på uhensigtsmæssig måde. 

Erhvervsudvalget afgav ikke betænkning over forslaget. 

21. Forslag til folketingsbeslutning om effektivisering af 
monopolkontrollen. (Ib Christensen (DR), Hjortlund Christensen 
(DR), Alfred Hansen (DR), Alice Hedegaard (DR), Mølgaard 
(DR) og Lis Starcke (DR)). 

Fremsat 22/8 F. sp. 5910 
1. beh. 22/8 - - 5915 
"2. (sidste)31/8 - - 6271 

og 6/ s - - 6622 

Forslag som fremsat A. sp. 5355 
Betænkn. afg. 27/8 B. - 1259 
Tilføjelse til bet. 1/9 B. - 1309 
Forkastet. 

Partiernes ordførere: Auken (S), Glistrup (FP), Christopher- 
sen (V), Poul Schlüter (KF), Brusvang (CD), Gert Petersen (SF), 
Freddy Madsen (DKP), Niels Helveg Petersen (RV), Jens Møller 
(KrF), Ib Christensen (DR) og Wilhjelm (VS). 

Efter 1. behandling henvist til erhvervsudvalget. 
Efter afbrydelsen af 2. (sidste) behandling henvist til for- 

nyet udvalgsbehandling. 
Forslaget havde følgende indhold: 
홢Folketinget opfordrer regeringen til at fremsætte forslag 

til lov om ændring af de gældende monopolkontrol-, pris- og 
avancelove med henblik på ved en effektiviseret indsats fra 
monopoltilsynets side på de egentlige monopolområder at værne 
forbrugerne og den konkurrenceudsatte del af erhvervslivet mod 
udbytning fra monopolforetagenders side for således at opnå 
øget beskæftigelse, bedret betalingsbalance og større prisstabi- 


